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Redaktor: Dzień dobry. Rozmowę prowadzę dzisiaj z Januszem Pierzyną, wójtem 

gminy Jasienica. Dzień dobry panie wójcie. 

Wójt Janusz Pierzyna: Dzień dobry pani redaktor. Dzień dobry państwu. 

Redaktor: Panie wójcie, patrzymy jak wzrasta hala sportowa przy szkole w Jasienicy, 

a to znaczy, że inwestycje oświatowe w gminie Jasienica mają się dobrze. Natomiast 

są głosy, że brakuje pieniędzy na, na bieżącą działalność w tej materii. Jak to 

wygląda w gminie u pana ? 

Wójt Janusz Pierzyna: Poruszyła pani dość ważny temat społeczny. Na dzień 

dzisiejszy w gminie Jasienica funkcjonuje dziewięć placówek oświatowych. Mamy 

3300 uczniów, ponad 400 nauczycieli, 150 osób obsługi. Jest to bardzo duży zakres 

działalności naszej samorządowej, ale trzeba powiedzieć, że utrzymanie oświaty jest 

to zadanie zlecone gminom i powinno być w 100% sfinansowane. Nie mówię o 

przedszkolach, bo to jest zadanie własne i do tego dokładamy pieniądze własne. 

Niemniej jednak tak się dzieje. Dla mnie to jest wielką niespodzianką, że co roku 

brakuje. Co roku o tym mówimy na pensję na przykład dla nauczycieli. Nie mówię to 

jako wyrzut, tylko jako no sytuacja, która co roku powstaje na koniec roku. No i 

wszyscy wzruszają ramionami i mówią z płaszczyzny ministerstwa, że nie ma 

pieniędzy. A jakoś tak potem się dzieje, że gminy nie realizują swoich inwestycji, nie 

realizują swoich zadań, no i dokładają na koniec roku do utrzymania oświaty, czyli 

bieżącego funkcjonowania oświaty, czyli pensje i media, żeby na przykład w okresie 

września zgodnie z prawem powinniśmy te placówki zamknąć. Zresztą mamy teraz 

przykład w Stanach Zjednoczonych jak nie jest zatwierdzony budżet i nie jest należny 

na dane zadanie to na drugi dzień jest zamknięty. No jest po temacie, tak? Natomiast 

od iluś lat tak to funkcjonuje. No i trzeba powiedzieć z przykrością. Mieszkańcy mają 

pretensje, że nie robimy danej inwestycji jednej, drugiej, trzeciej dróg, chodników, 

oświetlenia, kanalizacji, ale trzeba powiedzieć, że za zeszły rok gmina Jasienica z 

własnego budżetu dołożyła do tylko bieżącego funkcjonowanie oświaty 37 milionów. 

No to proszę sobie popatrzeć jakie to są pieniądze rocznie. Obecnie dołożyliśmy 26, 

a brakuje jeszcze prawdopodobnie 16, więc to będzie 40 milionów, gdzie w 

porównaniu na przykład na 14 sołectw gminy Jasienica na 300 km dróg gminnych my 

dajemy 4,5 miliona na nowe dywaniki rocznie, a na oświatę 40. Czyli jeżeli byśmy 

dziesięciokrotną wartość przekazali na drogi na przykład, to pytalibyśmy się 

mieszkańców, co jeszcze ktoś sobie życzy, żeby to zrealizować. Kuriozą całej tej 

sytuacji myślę, że mieszkańcy nie mają pojęcia jak to funkcjonuje, więc mają swoje 

oczekiwania i to jest logiczne dla mnie zrozumiałe i dobrze, że tak jest, bo się 

rozwijamy i każdy ma jakieś potrzeby, ale jeżeli mówimy, że brakuje na oświatę i 

zastanawiamy się co z tym zrobić, do tego dochodzą jeszcze pseudoprorocy i 

wymyślają jakieś jeszcze historyjki, że my zamkniemy stołówki i tak dalej i 

podburzają jeszcze mieszkańców. No to takie to jest smutne, ponieważ na przykład 

na żywienie i w stołówki, które dzisiaj funkcjonują, wkład do kotła u nas jest koło 4 

milionów. Tyle samo kosztuje przygotowanie, nie mówiąc już o mediach i różnych 

innych rzeczach. Gmina Jasienica ma 55 nauczycieli wspomagających. To jest 

następne 5,5 miliona, czyli wszystkie orzecznictwa, które dzisiaj funkcjonują, to no 



mamy taką niespodziankę. Płacimy dodatek wiejski dla nauczycieli, którzy pracują w 

gminie Jasienica. To jest następne 4 miliony to jest 10%. No więc szybko licząc to już 

mamy prawie 13 milionów, gdzie mamy takich pieniędzy, które mamy wypłacić i nie 

dyskutować, bo to nie jest nasza decyzja, tylko aparatu wyższego. Natomiast no nie 

dostajemy na to pieniędzy. No więc jakby no takie to jest smutne, że w tym 

funkcjonujemy, drapiemy się po głowie, tłumaczymy dookoła wszystko wszystkim, a 

jakoś nieprzyjmowane to jest na płaszczyznach wyższych. Za zeszły rok dostaliśmy 

jeszcze jakieś wyrównanie. Teraz się mówi, że gminy nie dostaną w tym roku 

żadnego wyrównania. No więc te 6-7 milionów, które byśmy mogli dostać na utratę 

udziału od osób fizycznych i prawnych w podatku. Teraz się okazuje, że 

prawdopodobnie w tym roku nie będzie. Nie wiem jak mniejsze gminy zamkną 

budżet. Wracając do inwestycji, tak, inwestycje nie wchodzą w ten zakres. My to 

realizujemy, pozyskuje pieniądze z zewnątrz, jeszcze z poprzednich programów. No i 

właściwie rozbudowa szkoły o pełnowymiarową salę gimnastyczną w Jasienicy z 

widownią. To jest z programu wcześniejszego, więc to realizujemy. Rozbudowujemy 

Wieszczęta też 7 milionów inwestycja. Też pozyskałem pieniądze zewnętrzne na ten 

cel. Wcześniej rozbudowaliśmy Świętoszówkę, szkołę też 5 milionów też pozyskałem 

środki. Międzyrzecze też wcześniej rozbudowaliśmy. Również hale wybudowaliśmy 

też z pieniędzy pomocowych. No więc staram się tą bazę rozwijać, żeby edukacja w 

naszej gminie była na odpowiednim poziomie. No ale smuci mnie fakt, że na bieżące 

nie dostajemy i nie wiem zgodnie z prawem to sądzę, że powinniśmy to w którymś 

roku tak we wrześniu powiedzieć: "Dziękujemy, kończymy". No bo nie da się cały 

czas dopłacać. A jeszcze ktoś wstaje i mówi: "Proszę państwa, ale to gminy 

Jasienica się zadłuża, no to jakie mamy wyjście?". 

Redaktor: Na terenie Jasienicy działa lokalna grupa Rybacka Bielska Kraina. 

Ostatnio odbyło się spotkanie, podczas którego wyłoniono nowe władze tej 

organizacji i kto nią zarządza obecnie. 

Wójt Janusz Pierzyna: Tak się stało, że kadencja dobiegła końca. W poprzedniej 

danej mi było również pełnić funkcję prezesa. Obecnie również te wybory przyniosły 

takie rozstrzygnięcie. Także jest mi bardzo miło i dziękuję wszystkim, którzy dali 

następny mandat mojej osobie zaufania. Dziękuję za współpracę, bo myślę, że to jest 

też organizacja, która pomaga właśnie w tym sektorze rybactwa śródlądowego na 

naszym terenie, kiedy żeśmy to założyli w pięciu wójtów, burmistrzów w 2009 roku. 

No więc to funkcjonuje, no i przynosi to efekt, myślę, i dla samorządu, i dla rybaków. 

Wiceprezesem został pan Kołoczek, natomiast skarbnikiem pani Anna Skotnicka-

Nędzka, członkami zarządu pan Boboń i pan Cebrat. No myślę, że taki zarząd daje 

też gwarancję dalszego funkcjonowania, bo osoby, które tworzą ten zarząd są 

burmistrzami, wójtami w swoich gminach. Pracujemy społecznie, nie bierzemy za to 

wynagrodzenia, więc staramy się swoje doświadczenie przekuć na pozyskiwanie 

tych środków. Trzeba powiedzieć, że Lokalna Grupa Rybacka po ostatnim konkursie 

na następny okres programowania zdobyła bardzo wysokie miejsce na piątej lokacie 

w kraju, gdzie konkurowaliśmy z lokalnymi grupami rybackimi z nad morza. To nas 

cieszy, że jesteśmy skuteczni, że jesteśmy dobrze postrzegani, że warto z nami 

współpracować i się cieszę z tego. Dziękuję bardzo. 



Redaktor: Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna chciałam na koniec 

zapytać, jak wygląda kwestia zainteresowania działkami na terenie tej strefy?  

Wójt Janusz Pierzyna: Mimo zainteresowania innych osób, które starały się, aby 

było inaczej, jesteśmy po postępowaniu przetargowym i kolejne dwie działki zostały 

właśnie zbyte w piątek w postęp przetargowym. Jest to wartość kolejna, która zasili 

budżet gminy Jasienica na realizację właśnie zadań inwestycyjnych. I tak jak teraz 

już zostało oddane rondo czy inne inwestycje, teraz następna droga Astrów w 

Jasienicy. No i kolejne, kolejne oddana teraz właśnie Świętoszówka-Biery droga to są 

inwestycje bez środków też gminy Jasienica nie bylibyśmy w stanie to zrealizować, 

bo pozyskuje środki też pomocowe, ale zawsze musi być udział własny. To świadczy 

również o tym, że skuteczność gminy Jasienica no jest wysoka. 

Redaktor: Tym sposobem nasza rozmowa dobiegła końca. Ja przypomnę, że 

rozmawiałam z Januszem Pierzyną, wójtem gminy Jasienica. Bardzo dziękuję za 

spotkanie. 

Wójt Janusz Pierzyna: Bardzo dziękuję pani redaktor. Dziękuję państwu i życzę 

państwu dobrego dnia. 

 


